
Smlouva o dílo

č.j.: SN PCS 01591/2023

(uzavřená podle § 2586 a nás/. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Článek 1.

My

1. Obiednatel:

Správa Národního parku České Švýcarsko

se sídlem Pražská 457/52, Krásná Lípa 407 46, IČO: 06342477, DIČ: C206342477

2. Zhotovitel:

VERTICO, s.r.o.

se sídlem Plinárenská 225/11I 400 10 Ústí nad LabemI IČO: 27296148l DIČ: C227296148

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

Článek 2.

Výchozí údaje o díIe

. Předmětem díla je Likvidace 3 skalních bloků a jednoho skalního řícení o souhrnném objemu

75qm ve Hřensku.

. Předmětná lokalita (viz obrázek níže) se nachází na lesním pozemku s parcelním číslem 318/1 v

k.ú. Hřensko (648957) ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu

zapsaným Správě Národního parku České Švýcarsko (dále jen Správa NP).

© ><

& * D3

1:“ Hrensko >< ><

. _ . , “©
|: , >“ >< — IE

__ * f _
* u E >< , na >< i» .9

,

&

o “ 8

C3

. Nestabilnískalníobjektje nad krajskou komunikací (silnicí III. třídy č. 25861) Hřensko— Mezní Louka,

nad turistickou stezkou a nad zastávkou autobusu Hřensko „K soutěskám". Skalní objekty určené k

likvidaci májí souhrnný objem cca 75 m3. Hrozbou bezprostředního rizika skalního řícení jsou

ohroženy pozemky p.p.č. st. 64/1 (objekt veřejných záchodků), p.p.č. st 144 (objekt garáže),

p.p.č.164/9 (autobusová zastávka „Hřensko, K soutěsce"), p.p.č. 480, p-p-č. 348/1 (silnice), p.p.č.

348/3 (pergola restaurace Klepáč), p.p.č. 348/8 (parkoviště na toku Suché Bělé), p.p.č. st. 56/1

(restaurace Klepáč), p.p.č. st. 126 (restaurace Lucerna), p.p.č. 188/2 (parkoviště) vše v k.ú. Hřensko



(648957). Vzhledem ktomu, že se lokalita nachází bezprostředně nad zástavbou a není možno k

rozpojování použít klasické demoliční práce, bude užito spec. lanových technik a výškových prací.

Článek 3.

W

. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zajistit pro objednatele odstranéni předmětných skalních

objektů dle lokalizace a zajištění okolního skalního svahu proti pádům kamení, úlomků. Budou

provedeny práce dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

. Zhotovitel bude postupovat s péčí řádného odborníka, a to iv souladu s pravidly oboru geotechnika.

Osoby a všechny věci povahy hmotné i nehmotné, movité i nemovité, kteréjsou nutné a potřebné

k řádnému splnění závazku zhotovitele, podle této smlouvy, je zhotovitel povinen opatřit, a to na

svůj náklad a na své nebezpečí.

. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Objednatel se

zavazuje řádně zhotovené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

. Nejpozději při zahájení prací dodá zhotovitel analýzu rizik, která bude obsahovat krizový plán

postupu řešení neočekávaných problémů, jedná se zejména o postup při nevhodných klimatických

podmínkách, postup při vzniku neočekávaného zřícení sanovaných skalních objektů, při zranění

pracovníka a návrh vhodného dopravně inženýrského řešení.

. Zhotovitel nejpozději při předání pracoviště objednateli dodá harmonogram prací. Zhotovitel

zpracuje po dokončení prací pro objednatele závěrečnou zprávu, která bude obsahovat mimo jiné

fotodokumentace před, v průběhu a po dokončení sanačních prací, výkaz skutečně provedených

prací a popis postupu prací.

Článek 4.

mph—ční

. Zhotovitel se zavazuje zahájit plnění díla neprodleně po oboustranném podpisu této smlouvy a

dokončit jej v termínu do 31. března 2023. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na

straně objednatele, má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a

to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho části takto zdrženo.

. Pokud dojde ke vzniku a trvání takových událostí, které znemožní dodržení předepsané kvality

technologických postupů, si zhotovitel vyhrazuje právo na přerušenítěchto prací do doby, než bude

možné pokračovat v provádění díla, o tuto dobu se prodlouží doba plnění díla. O vzniku a trvání

těchto událostíje zhotovitel povinen objednatele neprodleně písemně informovat.

. Termínem dokončení díla se rozumí den, kdy objednatel potvrdí zhotoviteli protokol o předání a

převzetí díla.

. Zhotovitel je povinen koordinovat práce s odpovědným pracovníkem objednatele, vedoucím

Oddělenígeologie či dalšími pověřenými zaměstnanci objednatele.

Článek 5.

M

. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, v rozsahu uvedeném v cenové

nabídce, která přílohou č.2 této smlouvy a činí 1.398.507,00 Kč bez DPH. Zhotovitel je plátcem DPH.

Cena díla v sobě zahrnuje všechny práce, materiály, výkony a média, kterých je potřeba k řádnému

zahájení, provedení a dokončení předmětu díla. Cena je specifikována v cenové nabídce

zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvyjako příloha č. 2.



2. Dojde-li ke změně podmínek, za nichž byla smlouva uzavřena, může návrh na úpravu závazků

plynoucí z této smlouvy předložit kterákoliv ze smluvních stran. Změna vstoupí v platnost

po odsouhlasení změn oběma stranami formou písemného dodatku k této smlouvě.

Článek 6.

mm

-1—. Zhotovitel bude fakturovat po dokončení díla. Dílo se považuje za dokončené podpisem

předávacího protokolu zástupcem objednatelem. Na základě závěrečné zprávy ze zásahu a

písemného předávacího protokolu o předání závěrečné zprávy vystaví zhotovitel do 14-ti dnů od

předání sjednané činnosti fakturu, kterou bez prodlení zašle na adresu objednatele nebo na e-mail

fakturace©npcs.cz. Přílohou faktury bude závěrečná zpráva. Faktura bude splatná do 30-ti

kalendářních dnů pojejím doručení objednateli na účet zhotovitele.

2. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li poslední den splatnosti odepsána

z účtu objednatele. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené obecně závaznými předpisy.

3. Pokud faktura neobsahuje všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo bude-li chybně

vyúčtována cena předmětu objednávky, má objednatel právo fakturu vrátit do dne splatnosti

faktury k doplnění nebo opravě. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává platit

původní doba splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením. Po obdržení

opravené faktury běží objednateli nová lhůta splatnosti. Dnem úhrady faktury se rozumí den

odepsání ceny z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Platby budou probíhat výhradně v

Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Článek 7.

CLIM!

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek této smlouvy, vsouladu

s obecně závaznými předpisy a technickými normami. Zhotovitel poskytne objednateli záruku v

délce 24 měsíců. Záruční doba počne plynout dnem následujícím po dni podpisu předávacího

protokolu objednatelem.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění závad v průběhu zhotovování díla a v záruční době

má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit závady na náklady zhotovitele.

3. Odstranění závad bude zahájeno ve lhůtě 10 dní od oznámení závady objednatelem a ukončeno v

předem dohodnutém termínu, o čemž bude sepsán zápis. Termín 10 dní lze prodloužit v případě

nepříznivých povětrnostních podmínek, které neumožňujítyto práce zahájit. O prodlouženítermínu

musí být sepsán zápis.

Článek 8.

Smluvní sankce

1. Vpřípadě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění či dobu na odstranění závad, sjednanou vtéto

smlouvě, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3% zceny díla za každý týden prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody v plném rozsahu.

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve

výši stanovené právními předpisy.

3. Pokud nastanou skutečnosti uvedené v článku 8.1, vyzve objednatel písemnou formou zhotovitele

k úhradě smluvní pokuty.



Článek 9.

Kvalitativní podmínky a provádění prací 

Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za škody či ublížení na zdraví osob vzniklé v souvislosti

s realizací díla. Zhotovitel prokazatelně seznámí všechny osoby, které se budou pohybovat na

staveništi, s bezpečnostním předpisem, kterýje nedílnou této smlouvyjako příloha č. 1.

Zjistí-li zhotovitel nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů mu předaných, je povinen upozornit

na tuto skutečnost objednatele. Jestliže nevhodné podklady nebo pokyny překážejí v řádném

provádění díla, je zhotovitel povinen jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do doby změny

pokynů nebo podkladů nebo písemného sdělení, že objednatel trvá na provádění díla za daných

podmínek. Při zastavení prací má zhotovitel právo 0 stejnou dobu prodloužit termín dokončení.

Článek 10.

Ostatní ustanovení

Objednatel zajistí pro zhotovitele povolení vstupu a vjezdu na veškerá pracemi dotčená území.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se

svými povinnostmi, je oprávněn žádat provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel

neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Zhotovitel díla odpovídá za pořádek a čistotu na pracovištích, bezpečnost a ochranu zdraví při práci

a protipožární opatření při provádění díla. Zjistí-li zhotovitel, že řádnému provádění prací brání

překážky, které znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem, je povinen tuto skutečnost

neprodleně oznámit písemně objednateli.

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky

podepsanými oběma smluvními stranami. Vostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek 11.

Závěrečné ustanovení

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy včetně ceny. Smlouva

nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv v

souladu se zákonem č.340/2015 Sb. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Tato

smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a na důkaz toho

připojují své podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Krásné Lípě dne ................. V Ústí nad Labem dne

 

   Správa Národního parku Ceské Svýcarsko VERTICO, s.r.o.



Příloha č. 1 SoD SNPČŠ 01591/2023: Bezpečnostní předpis pro zaměstnance externích firem

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

Správa Národního parku České Švýcarsko má zavedený preventivní systém zajištění péče o

bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Při provádění prací na pracovištích Správy NP, na společných

pracovištích a dodavatelských prací pro Správu je požadováno splnění následujících základních

podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a ochrany majetku:

1.

 

Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní

způsobilost pro prováděnou práci.

Všechna používaná zařízení a stroje musi odpovidat příslušným právním a ostatním předpisům.

. V souladu s § 104 zákona č. 262/2006 Sb., musí při provádění prácí externí firmy používat, tam kde

nelze zjistit odstranění nebo dostatečné omezení rizik, příslušné osobní ochranné pracovní

pomůcky, kterými se na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro poskytnutí

první pomoci a případně obvazovým balíčkem v případě, že práce bude vykonávat nářadím s ostřím.

Práce musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci.

Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob,

nebo způsobit hmotné škody, případně zjistí příznaky takového nebezpečí, je povinen ihned

přerušit práci a oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy.

Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci Správy NP písemné

informování o rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy NP nebo společných

pracovištích a opatřeních na jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb., zákoníku práce.

. V případě vzniku pracovního úrazu je povinná externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci

Správy a přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy NP sám rozhodne, zúčastní-Ii se

osobně vyšetřování příčin úrazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasí, aby záznam sepsal sám

odpovědný zaměstnanec externí firmy. Vedoucí externí firmy je povinen poskytnout kopii záznamu

o úrazu zástupci Správy NP. Tento předpis je nedílnou součástí smlouvy. Nedodržování ustanovení

představuje porušení smluvních povinností. Externí firma ručí za všechny škody, které porušením

těchto ustanovení vzniknou.

Tabulka osob rokazatelně seznámen 'ch s řed isem:



Příloha č. 2 SoD SNPČŠ 01591/2023: Cenová nabídka zhotovitele

 

VCI'tÍCOA NABÍDKA č. 31 . 2023

Stavba : Likvidace tři skalních bloků nad WC u Klepáčem ve Hřensku

Předmět Odstranění havarijní situace

Zadavatel. SPRAVA NÁRODNÍHO PARKU ČESKÉ ŠVÝCARSKO. Pražská 45761407 45 Krásná Lípa _

Uchazeč VERTIGO. s.r.o.. Plynárenská 225f11.40010 Usti nad Labem ICQ 272 96148

Název položky

ov celkem

6 7

Dolamov | a rozebr ve skaln avnych pr 13100.00 982 500.00

pneumatickěho naradi

'o:eoran' mom

Iran soon mate-ná u

re-šeď 'nat-z-nalu

Dokumentace skutečného provedení stavby 18 000.00 KČ 18 000.00

fotodokumentace pře-1 oň | po

:;racová'í :

-|S skutečné .*eoen'

' soubor

Mimostaveništní soubor 000

Zřízení ' zábran montáž a demontáí ochrana komunikace a 3. stran soubor 42 " 168 000 00

Zřízení ' úvazku ; kotevních bodu soubor 12 48 000 00

a

Pomocné práce soubor 104 000.00 Kč 104 000.00

man puace

příp'a'me prace

review

H 31% 293 866 4

 

Termínová nabídka:

Zahá eni prací

- dle potřel) :adavatele a vzájemně dohody-7 Nástup možný do tří dnů od podpisu smlouvy vzdoručení závazné objednávky

Dokončení prací

- do 4 týdnu od zahájení prací

Spolupusobeni obiednatele:

- zajištění uzavírky kon'unlkace useku přímého ohroženi spadu matenalu včetně dočasneho :aboru hon‘unlkace.

Platnost nabídky:

- nabídhaje platná do konce 312323 s možností prodloužení po dohodě obou stran.

Prohlašení:

- další náležitosti technlckeno a obchodniho charakteru budou domluveny vpřípadě úspěchu naši nabidky ve smlouvě o dilo

Datum 0“ 03.3323

   c 3160 , -: s r.o. ynarens a ___l 1. 400 10 Jstí nad _abem

 


